opportunum, verum etiam necessarium duximus, Encyclicam aut Epistolam ad Vos scribere, per quam, sublata demum diversarum, in quas Scriptores abiuerint, opinionum varietate, constans hujus Apostolicae Sedis sententia predictis de rebus cuilibet innotescat; et Fraternitatibus vestris quaedam veluti norma, ac regula suppetat, juxta quam Sinodales aliasque Vestras circa praemissa Constitutiones, ordinationes seu Edicta, querum publicationem Vobis injungimus dirigere valeatis. Eorum vero executionem, dum juxta ea quae in praesentibus tenuenda atque servanda praescribimus omni, qua docet, sollicitudine, ac vigilancia urgere studebitis, minime dubitandum Vobis erit, ne statutorum vestrorum implemento obicem, aut morem efferre valeant recursus ad hujus Nostrae Curiae Tribunalia forsitan habendi; utpote quos omnino rejiciendos esse precipimus, ac jubemus: quamobrem has ipsas Litteras Nostras in singulorum Tribunalium Regestis asservari volumus, atque ad eam praeceptum, tam ipsorum Tribunalium resolutiones quam de Vestris decretis, quae ipsis praesentibus inherentes edituri estis, judicia exigi et conferri mandamus.

§ 2. Ita quidem quod nuper enarravimus, sacro sanctum Missae Sacrificium a Pastoribus animarum applicari debere pro populo ipsorum curae commiso, id, veluti ex divino preecepto descendens a sacra Tridentina Synodo disertè exprimitur sess. 23, cap. I de reformat., per haec notabilia verba: "Cum preecepto divino mandatum sit omnibus, quibus animarum cura commissa est, oves suas agnacere, pro his sacrificium offerre." Et quinvis minime defuerint, qui per inanes, et frivolas interpretationes hujusmodi obligationem a Sancta Sinodo memoriam de medio tollere, vel saltem extenuare contendent; cum tamen relata Concilii verba satis clara et perspicua sint, cumque predicta congregatio ejusdem Concilii interpretationi privative preeposita, constanter edixerit, eos quibus animarum cura demandata est, non modo sacrificium Missae celebrare, sed illius etiam fructum modum pro populo sibi commisso applicare debere, nec illud pro aliis applicare, aut pro hujusmodi applicatione eleemosynam percipere posse; quodque magis interest, cum haec intelligentia a Praedecessoribus Nostris Romanis Penitentibus approbata fuerint et confirmata; nihil jam amplius ulli Vestrum de ideandum superest, ut eam amplecti, eidemque obsequi, neconon illius promptam executionem in vestris respective Dioecesibus omni studio procurare debeatis.

§ 3. Neque Nos tamen, qui, ut superius innuimus, in minoribus adhuc degentes, munus secretarii predictae Congregationis Concilii Tridentini Interpretis plures annos ovibus a nosque non paucos partim in Anconitanae Cathedralis partim